ＪＸ金属株式会社 経営企画部 広報室  〒105-8417 東京都港区虎ノ門二丁目 10番 4 号  TEL:03-6433-6056

2021 年 2 月 26 日

各 位

ＪＸ金属株式会社

役員の人事異動について

ＪＸ金属株式会社（社長：村山誠一）の役員の人事異動につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 取締役および取締役を兼務する執行役員の異動

（１）新任、委嘱する職の変更等

日付 氏 名 現 新

4 月 1 日 堀 一浩 取締役常務執行役員

資源事業部長

取締役副社長執行役員

社長補佐（コーポレート全般）

4 月 1 日 菅原 静郎 取締役常務執行役員

技術本部長

取締役副社長執行役員

社長補佐（技術全般）

技術本部長

4 月 1 日 安田 豊 常務執行役員

金属･リサイクル事業部長

技術本部副本部長

取締役常務執行役員

金属･リサイクル事業部長

技術本部副本部長

4 月 1 日 百野 修 執行役員

機能材料事業部長

技術本部審議役

取締役常務執行役員

機能材料事業部長

技術本部審議役

4 月 1 日 中村 祐一郎 執行役員

薄膜材料事業部長

技術本部審議役

取締役常務執行役員

薄膜材料事業部長

技術本部審議役

4 月 1 日 林 陽一 執行役員

経営企画部・ESG 推進部・調査部・

物流部担当

経営企画部長

取締役常務執行役員

経営企画部･ESG 推進部･経理部･物流部

管掌

4 月 1 日 所 千晴  社外取締役

（２）退任

日付 氏 名 現  退任後の予定

3 月 31 日 澤村 一郎 取締役副社長執行役員

社長補佐（技術全般）

3 月 31 日 三浦 章 取締役副社長執行役員

社長補佐（営業全般）

ＪＸ金属株式会社 経営企画部 広報室  〒105-8417 東京都港区虎ノ門二丁目 10番 4 号  TEL:03-6433-6056 経営企画部 広報室

日付 氏 名 現 退任後の予定

3 月 31 日 山尾 康二 取締役常務執行役員

社長補佐（特命事項）

環境安全部管掌

東邦チタニウム株式会社常勤顧問

２． 取締役を兼務しない執行役員の異動

（１）新任、委嘱する職の変更等

日付 氏 名 現 新

4 月 1 日 成井 英一 執行役員

資源事業部副事業部長

技術本部審議役

執行役員

資源事業部長

技術本部審議役

4 月 1 日 黒岩 源洋 執行役員

経理財務部担当

経理財務部長

金属･リサイクル事業部審議役

常務執行役員

チリ事務所長

4 月 1 日 小松﨑 寛 執行役員

総務部･法務部･人事部担当

総務部長(兼)総務部秘書室長

(兼)総務部リスクマネジメント室長

執行役員

総務部･法務部･人事部･環境安全部担

当

総務部長(兼)総務部リスクマネジメ

ント室長

4 月 1 日 谷 明人 執行役員

技術本部審議役

常務執行役員

技術本部審議役

4 月 1 日 木村 寛司 倉見工場副工場長

(兼)倉見工場 NPM・IoT 推進部長

(兼)技術本部技術戦略部主席技師

執行役員

倉見工場長

4 月 1 日 諏訪邉 武史 ESG 推進部長

(兼)経営企画部広報室長

執行役員

ESG 推進部長

(兼)経営企画部広報室長

4 月 1 日 正木 信晴 金属･リサイクル事業部管理部長 執行役員

金属･リサイクル事業部副事業部長

(兼)金属･リサイクル事業部管理部長

（２）退任

日付 氏 名 現  退任後の予定

3 月 31 日 鹿志村 隆康 常務執行役員

チリ事務所長

理事（資源事業部担当）

3 月 31 日 宮林 良次 常務執行役員

日立事業所長

技術本部審議役

3 月 31 日 豊岡 武裕 執行役員

技術本部審議役

JX 金属戦略技研株式会社

代表取締役副社長

 （参考）ＪＸ金属株式会社の役員体制（2021 年 4 月 1 日付）

以 上

ＪＸ金属株式会社 経営企画部 広報室  〒105-8417 東京都港区虎ノ門二丁目 10番 4 号  TEL:03-6433-6056 経営企画部 広報室

（参考）ＪＸ金属株式会社の役員体制（2021 年 4 月 1 日付（予定））

取締役

役     職 氏  名 委嘱業務等

代表取締役社長
社長執行役員

村山 誠一

取締役
副社長執行役員

堀 一浩 社長補佐（コーポレート全般）

取締役
副社長執行役員

菅原 静郎
社長補佐（技術全般）
技術本部長

取締役
常務執行役員

安田 豊
金属・リサイクル事業部長
技術本部副本部長

取締役
常務執行役員

百野 修
機能材料事業部長
技術本部審議役

取締役

常務執行役員
中村 祐一郎

薄膜材料事業部長
技術本部審議役

取締役

常務執行役員
林 陽一 経営企画部・ESG 推進部・経理部・物流部管掌

社外取締役 所 千晴

監査役

役     職 氏  名 備考

監査役（常勤） 三浦 貴彦

監査役（常勤） 朝妻 克也

監査役（非常勤） 太内 義明 (ENEOS ホールディングス㈱ 取締役（常勤監査等委員）)

取締役を兼務しない執行役員

役     職 氏  名 委嘱業務等

常務執行役員 山田 宏也
技術本部副本部長
（兼）技術本部設備技術部長

常務執行役員 黒岩 源洋 チリ事務所長

常務執行役員 谷 明人 技術本部審議役

執行役員 成井 英一
資源事業部長
技術本部審議役

執行役員 小松﨑 寛
総務部・法務部・人事部・環境安全部担当
総務部長（兼）総務部リスクマネジメント室長

執行役員 飯田 一彦
タンタル・ニオブ事業部長
技術本部審議役

執行役員 中村 正幸 技術本部審議役

執行役員 伊藤 孝 ＪＸ金属製錬㈱佐賀関製錬所長

執行役員 木村 寛司 倉見工場長

執行役員 諏訪邉 武史 ＥＳＧ推進部長（兼）経営企画部広報室長

執行役員 正木 信晴
金属・リサイクル事業部副事業部長
（兼）金属・リサイクル事業部管理部長